
1 L.D 

.0 
55 8 . 

4141 

ID5 
= 
i 

p.o 	0. 

82 •8, 08 
•1( O 	5 

a 

' 	.Eo°50° 
5 

.2 5 a a a 
241 

0.5 
° .53 2 

soz 3õ 

2- 

5 

8 5 8 
ffl.a: 

0. 0 = 041 
0, O 40 
41o2 o2 

- a a a 
.25 

. 41 5,5 

fi ! JJ 
Im 

-5 	2. 

'1 

o 

o 
o 

« 

o 

tc 

o 

	

w..øO5 	 •mno(no.Io; 	 •'- -- n4 	 001)ø(OtJ 1 
Z.'COO 	 u 	 'n 

o 	
OO )L 

go$ 

o 	 , sa 0z  

hfl o.  
o 

o 

«€ 

ilH èó iuP 
h;°s 

.aI!' o  
as 

a 

	

o 	 s ._c 	 -°-° 
°a0003 	 ,-uj•a 	° 	2441oW2C 	 O10 

410 	 ° 	 " o 

	

liHIfl Ih 	U!II14 1!nJ!U 	1PJ (4Ii 
°og 	 oaoa 	uaQE2 	 3aE°2 	 91ic 

o 	 og2:5a 	 €a; 41  412 ao2 

tiz 	 w z9aa 

09 a 
a 

	

5 01 	 9 a ,yo9 c'= o•° 
.JLn 

a 
41 o 59 a 

a:s , 
2oocz= ! 

o 

o. 

oi 

E 

E 1885 

1 5 2 

	

. 	a 2 

2 9 Z o 9.41 
041 	0 

9 r,00 
0 o 	 9 4130 	410. 

02 

oE.a52 	E0. 

a o 

2 413 2 o a o 
0O°o 	•=> 

8= 
0 o2tot o 

5 

a a 
'o ° mE •  
SE 	(0(0 

o 

a E 0.412 

a 

O 	001E 

8 
o V 	orno a'o 
2 o O  O O 02 9 

a 
a 	. 5 

ui 

ul 

041 Ø •fl2 O 
20ol 	(08O o 40 O 	E 

a 

41 .-ECo0o10 

lo 	00(00000 
aa 

2 

'2 	5 

cOo 02-92 

5 

cá 

109 5 0( 0 	00 041 2 

o 

8928 
• 1041 

041 
0.Q.0O5W 0, 	•2 0  

a 501 00 	°22o 
: . 0,001 

-a  

0 41 " 010 (05 041-00=0 0..4 041 

o  

o.o9 .00ao(a.00.$o ...u<a 2 8'0E5o2O9o441Qo55o • - 
o 	 O 

	

- 	E 
IUo2rojo 	", °- s;9sa 
o 58 

255°. 5$$ 55s 

a5s 
, 	 aO $ ...lO 

c9 	341 

E 

0.. 0 0.(0._O5CLL-. 

	

co% o.22 	52 o 

	

E 
'( e< E (02 010 2 	 89 

	

o.fl2 9 	e., 

	

É,& 	o. 
oo.. E000 

0 I.. = = 
o (04, 0 O 0300 2 tO 0  52 - 2 01 0 1> 

'0 

	

8 0 41 	a- 	N 	' 00. 
82 

s 

	

05010 0050< 5 . 	 2" 
5 

M3922- 58a8g 

000 	(4000000' 9oo 41 Z235 
23 
008410000141'l" 	410 
50o 3O505 

°aa22'o .W10.2050 

41 

H a 0___, 
(0 	41 00(0 

202 

a° 2' 415013005 E 
° 	2226882 

2.. g - 	 2 • 
25 

(oO(0=E20°9 ç(O 
a52$°'58 

'-5 o a 
<25' 
00 .0. 2.2.2 50 5 o5 50.5 o E 

5o 9 2 0 . 0 i2 o o,E 
.2 	-. 	-5 CL2 	-5 

0. 

z 09 9t1:l s go ao. 

o 

989 0  
0)90 41  

-5 
53 lo 

-2 

(000 E 

5) 9•0 
a 

50.9 
2(0-o 

0. 

1-5 
9 

ao 
:ai 	8 

2 .s 

.5 0i 0 
95 

2 oo. a 

2 22 

o 

aô 
a' 

1db 
o 

HIIhJ1 
0,9E 

:p 

1 
1! 1 	o 
a 0  oEE2 

si,,  

o 
41 

2 °' cO E 9 20 90 2 OtO0m0 0,..0 
(0 

a 
a 2 VoO 	o 

41 9 Q 76  O o o O -, O O 

55Ec o'Et o 
50284,0 2041E410 
oa6aca8. 	.5 

E .5 	ci 5 a a 

2 

0P 	E 
aa 	 o.o>o EtL 0 

2 .=2 9 cOoI3 o5 ,..41 
41 

E" 50 

,,i 5 	• 

0 1(' 	 41030 

a 	8 a 	2 u. 

2 5 	3o8 2 
01 	 0 0. 

a 
a 

2 o 

'0oa000.-oQ .9 
a 

o50 

	

a , 	s : E 

6._ato. tE o, 

O 
O (0 50 o - o, E - o °680 .°0c50°O 

° 

s aa5s.5 3 
(0O(0 

41 09= 00(0 C 
.2 	o. V.0 o 5 

0= 0•-o (0 "o 

E oso a a 
9 2 

'050041 
800 E 

0 950(0 '-o Eo5o 
asaa.2'5 

92 o5 2 2 

aa.g..s  
2 	8 	' 

il 
03 .5303; 

Sa 

o 8. 
- 0  m 0a 5°2 

(0 .0 

m"E'E °  o.°°° ul 
rno 	°9°°o 
52=2 - .0(0 202a.E 

.9 -2 90 	o5 0j 
4150- 

09.9 o 	010 - 
2. 
9 

°.?92  
aa 8 a 8 o 

O e .5 	8 o 13 
as 	8 5 $ 5  

oo8. 0 2ao O0O9 E. 2 
52 2 2 a a a 2 

040 aOao( 2oa. °-5 	o5o5<o 

12 	8 
2.5Y5asa° 2 o, 	205 o 52 

	

0.0.O5.2.28.o 	5' 
n. 

« 2220.g559.2 
10 	 O Z 	 3 o 0. 0.E ._050 s2'550, 

	

86j5 	'oc3': 0oo5 e .o .8 
.2 	-° 	5'o  •.5o t° ° " 	o 

a; 5i90 

5'a' 
8 

h --- ° 552 
• .2 	20-o-E 2 ao41. 

	

aa; 	 as 
0.2 	o2 0.5e 	15050 	950 	o - E' 

aa - 0s 50 ,2s o 85. 
5 < 5.o 	 - 2-5 -  

.5050s0o s-U:2-2 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO X N°054 1 FORTALEZA, 21 DE MARÇO DE 2018  

Estado do Ceará - Prefeitura de Caucaia - Aviso de Retificação de Edital - Pregão Presencial N° 2018.02.07.002. A Pregoeira 
Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073, Parque Soledade, toma público que se encontra à disposiçd dsinterspdós  

o Edital Retificado de Pregão Presencial N° 2018.02.07.002, cujo objeto é o Registro de preços para futuras e eventuais aquisições démateriais m6dIo 
hospitalares e odontológicos para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no di'05 de abril de 2018 
(05/04/2018), às 09:00hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de e~(pediej  te ao i de 
08:00 às 12:00 horas ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes . 20 de março de 2018. Pregoeira.  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°025/2018. O Secretário de Administração Ieral'St.  4çiano Silva 	. 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Ce e DecrotN° t0lt2OQ de 
03 de janeiro de 2005, toma público: O Decreto N°055/2018 de 16 de março de 2018, que dispõe sobre a aposentadoria por idade da seitidoja R osa Correia '. 
Fernandes que indica e dá outras providências. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em (1 maiço é' 

2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Edital de Publicação n°026/2018. O Secretário de Administração Geral Sr. Adriano Silva 
dos Santos, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 98 da Lei Orgânica do Município de Viçosa do Ceará - Ce e Decreto N° 001-A/2005 de 
03 de janeiro de 2005, torna público: O Decreto N° 056/2018 de 16 de março de 2018, que dispõe sobre a aposentadoria por idade da servidora Maria das 
Dores Morais que indica e dá outras providências. Gabinete do Secretário de Administração Geral do Município de Viçosa do Ceará, em 16 de março 
de 2018. Adriano Silva dos Santos - Secretário Municipal e Administração Geral. 

*** *** *** 
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Aquiraz - Secretaria de Infraestrutura - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N° 2018.03.15.001. A 
Pregoeira Oficial do Município de Aquiraz torna público o recebimento das propostas virtuais no endereço www.bllcompras.org.br , até o dia 05 de abril 
de 2018 às 08h00min (horário de Brasília/DF), que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de veículos automotor tipo 
Caminhão, para atender as necessidades da Secretaria de Infraestrutura, conforme termo de referência. Maiores informações no endereço eletrônico acima ou 
junto à Comissão de 08h00 às 12h00min, sito a Travessa José Lage Viana, 118 Centro. Aquiraz - CE, 16.03.2018. Vânia de Souza Pinheiro — Pregoeira. 

*** *** *** 
A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Município de Chorozinho, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2018.03.1 6.026-TP-SPDU do tipo Menor Preço, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada 
para execução dos Serviços de Adequação de Estrada Vicinal no Distrito de Patos dos Liberatos e Pavimentação Asfáltica em Vias Urbanas no Município 
de Chorozinho-CE. A realizar-se dia 06 de abril de 2018, às 9:00hs. Maiores informações na sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Av. 
Raimundo Simplicio de Carvalho, S/N - Vila Requeijão - Chorozinho-CE, das 08:00 às 9:00hs 5  ou pelo telefone (85) 3319 1163 e no site: www,tce.çe.gov . 

. Chorozinho-CE, 20 de março de 2018. MARIA DE LOURDES GOMES DA SILVA AMANCIO - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO — AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 
2018.03.21.01 — A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Piquet Carneiro-CE torna público que no dia 03 de Abril de 2018, às lSh, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, nesta cidade, receberá Propostas para: Aquisição de Material Esportivo para suprir as 
necessidades do departamento de desporto, de interesse da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto. Modalidade: Pregão Presencial 
N° 2018.03.21.01. A Documentação referente ao Edital e seus anexos, poderá ser adquirida no Portal do TCM ou junto à Comissão de Licitação no endereço 

FSC já citado, no horário de expediente (08h às 11h). Piquet Carneiro-CE, 21 de Março de 2018. Francisca Vera Lúcia Barbosa Lima - Pregoeira. 

MISTO 
Pspfltóflo 	 *** *** *** 

t? ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2018 - O 
FSC'C1231 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Iracema-CE torna público que no dia 04 de Abril de 2018, às 08h, na Saia da Comissão de Licitação, localizada na Rua 

Delta Holanda, N°19, Centro, Iracema-CE receberá Propostas para Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos 
pertencentes à frota do Município de Iracema-CE. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado. Iracema-CE, 
21 de Março de 2018. Francisco das Chagas Cavalcante Fernandes - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeramobim. A Secretaria de Saúde, localizada na Rua Cônego Aureliano Mota, 276 - Centro, toma público 
que o Pregão Presencial N° 13.001/2018- PPRP, que teria abertura no dia 21103/2018, às 09:00hs, cujo objeto é o registro de preços para futuras e eventuais 
contratações de prestação de serviços da área de saúde pública, objetivando a complementação dos serviços especializados, de acordo com a demanda da 
Secretaria da Saúde, junto ao Hospital Regional Dr. Pontes Neto, conforme justificativa, especificações e quantidades discriminadas no termo de referência, 
foi Revogado, na forma do Art. 49, "caput" da Lei N° 8.666/93 e suas alterações posteriores. Ana Flávia Fernandes Farias Pinheiro — Secretária de 
Saúde. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Julgamento Final - Tomada de Preços n° 2018.03.01.1. A Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, torna público o julgamento das fases de habilitação e de Proposta de Preços referente ao Certame 
Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2018.03.01.1, sendo o seguinte: Empresa Habilitada - J. de Souza Meio Eventos - ME, por cumprimento 
integral às exigências do Edital Convocatório. Empresa Vencedora - J. de Souza Meio Eventos - ME, por apresentar preços compatíveis com orçamento da 
Prefeitura. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo 
telefone (88) 3579-1193. Quixelô/CE, 20 de março de 2018. Luiz Moses de Abreu Neto - Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 2003.01/2018 - SME. O Município de Beberibe, 
através da Secretaria de Educação, por meio de sua Pregoeira, toma público que se encontra à disposição dos interessados, o Edital de Pregão Presencial n° 
2003.01/2018 - SME, que tem como objeto Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material gráfico e consumo, destinados às necessidades da 
Secretaria da Educação do Município de Beberibe/CE, com data de abertura marcada para o dia 05 de abril de 2018, às 09h:O0min. Edital completo estará 
disponível Rua João Tomas Ferreira, 02, Centro, Beberibe/Ce, ou pelo portal de licitações do TCE através do site: www.tce.ce.gov.br . Outras informações 
poderão ser obtidas, também, através do seguinte telefone: 0xx85-3338 1879. Beberibe - Ceará, 20 de Março de 2018 . Reny Sousa Leitão - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira Oficial de Itaitinga, comunica aos interessados que no próximo dia 
09 de Abril de 2018, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N° 1503.01/201 8/PP, cujo objeto é a contratação de serviços para 
realização de oficinas de reintegração social com serviços de acompanhamento em projetos para atender crianças, adolescentes e idosos beneficiados dos 
Programas Sociais do Governo Federal junto à Secretaria do Trabalho e Assistência Social do Município de Itaitinga/CE, conforme especificações contidas 
no edital. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08:00h às 14:00h, na sede da Prefeitura e 
no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Itaitinga, em 21 de Março de 2018— Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICUITINGA - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 09/2018-SEDUC. A 
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna público que no dia 06 de abril de 2018 às 09:00 horas, na Sala da Comissão 
de Licitação, localizada na Rua Edval Maia da Silva, 16, Centro, nesta cidade, estará realizando Licitação. Objeto: Contratação de obras e serviços de 
engenharia para reforma de escolas e creches da sede e distritos no Município de Ibicuitinga-CE. Modalidade: Tomada de Preços. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08:00 às 
14:00 horas. lbicuitinga, 20 de março de 2018. José Wilker Darly da Silva Góes - Presidente. 


